宮崎県青島青少年自然の家 利用料金表

令和8年1月1日改定

区 分		児童・生徒及び学生の団体 並びに青少年団体及び青少年育成団体		その他の者	備考
		30歳未満	30歳以上		
宿 泊 室(室内泊)		360 円	710 円	1, 190 円	
キャンプ場(野外泊)		120 円	240 円	360 円	1人1泊
	テント	120 円	240 円	360 円	
キャンプ用具	寝 袋	120 円	240 円	360 円	1人1個
	毛布	120 円	240 円	360 円	1人1枚

- ※「1泊」とは、午前9時から翌日の午後4時までの範囲内において当該施設を利用し、宿泊することをいう。
- ※ 宿泊室、キャンプ場及びキャンプ用具については、学校教育法(昭和22年法律第26号)第1条に規定する 学校(大学を除く。)に在学する者及び未就学の者(以下、「児童、生徒等」という。)は、無料とする。
- ※ 児童・生徒を引率して利用する場合は、青少年(育成)団体とみなす。但し、児童・生徒を引率する場合であっても、営利を目的として引率している者については、「その他の者」とする。
- ※「その他の者」とは、企業や営利目的の団体、大人のみで構成されるスポーツや趣味の団体を指す。 教職員や県職員など青少年育成団体に従事している者であっても、大人のみで利用する場合は「その他の 者」とする(青少年団体連絡協議会に所属する団体を除く)。

区分	金	額	備考
体 育 室	590 円(半面)	1, 180 円(全面)	1時間につき
研 修 室	540 円		1室1時間につき

- ※ 研修室及び体育館については、児童、生徒等で構成する団体は、無料とする。
- ※ 1時間を単位とする利用料金の額を計算する場合において1時間に満たない端数があるときは、その端数 は1時間とする。
- ※「全面を利用する場合」とは、体育館の床面積の2分の1を超えて利用する場合をいい、「半面を利用する場合」とは、体育館の床面積の2分の1以下を利用する場合をいう。

区 分	金額			備考	
クリーニング代(シーツ・枕カバー)	230円(室内泊)		105 円(野外泊)		
キャンプファイヤー 薪代	2, 200 円			1回	
キャンドルファイヤー ろうそく代	5 円			1人1本	
コピー代			10 円		1枚
勾玉	2		255 円		1セット
草花しおり			35 円		1枚
砂絵		1	125 円		1枚
プラホビー	115円(1セット)	65 円(キ-	ーリンク゛)	50 円(1枚)	
流木えんぴつ	20 円			1本	
塩づくり体験			50 円		1人

区分			備考		
		朝食	昼食	夕食	1
レストラン	幼児(3歳以上)	410 円	550 円	680 円	バイキング ※3歳未満無料
	小学生	540 円	710 円	870 円	
	中学生以上	550 円	720 円	890 円	
野 外 炊 飯		470 円	610円	710 円	

区分	金 額	備考		
傷害保険料	20 円	1日につき	例)1泊2日の場合 40円	
空調(夜間延長料金)	50 円	1泊につき	午前0:00~7:30 夏季(6~9月頃)·冬季(11~3月頃)	

※ 上記料金は、研修最終日に現金でお支払いいただくか、利用後2週間以内に指定口座に振り込んでください。 なお、振り込みの場合、振り込み手数料は貴団体でご負担ください。